
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 32 del 21 luglio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 21 luglio 2003 
 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2557 del 07 luglio 2003 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO PROFESSIONALE, RICERCA SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, POLITICHE GIOVANILI E FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ, OSSERVATORIO DEL 
MERCATO DEL LAVORO E DELL’OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE, IMMIGRAZIONE SETTORE OSSERVATORIO 
DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL’OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE, IMMIGRAZIONE - DELIBERA 4783/02 - 
POR CAMPANIA 2000/06 misura 3.4 “Inserimento lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati” – 
Approvazione graduatorie azione B, E, D e schema di convenzione; 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO  

- Che la Regione Campania nell’ambito della misura 3.4 del POR Campania 2000/2006 “Inserimento 
lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati” intende favorire percorsi di inserimento e reinserimento 
lavorativo di gruppi svantaggiati; 

- Che la Regione Campania – Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
Emigrazione, Immigrazione con delibera 4783 del 25 ottobre 2002 ha approvato il bando relativo a tre 
azioni (B, E, D) della misura 3.4 del POR Campania “Inserimento lavorativo e reinserimento di gruppi 
svantaggiati. Minori a rischio e minori in ristrettezza, immigrati, nomadi, disabili psichici e fisici, 
tossicodipendenti, donne in condizione di difficoltà”;  

- Che l’azione B prevedeva di finanziare 30 progetti, l’azione E 10 progetti e l’azione D 20 progetti e 
che eventuali risorse disponibili potevano essere trasferite da un’azione all’altra; 

- Che con decreto dirigenziale n. 978 del 27 gennaio 2003 è stato nominato il  Nucleo di valutazione e 
la struttura di supporto presieduto dal responsabile della misura 3.4;  

CONSIDERATO 

- Che il Nucleo di valutazione e la struttura di supporto hanno  terminato i lavori determinando la 
graduatoria di merito dei progetti ammessi e di quelli non ammessi per ogni singola azione prevista 
dall’atto deliberativo 4783/02; 

- Che bisogna approvare le graduatorie delle azioni B, E, D allegate al presente decreto; 

- Che in base alle risultanze dei lavori della commissione è possibile finanziare 31 progetti sull’azione 
B, 11 progetti sull’azione E e 20 progetti sull’azione D; 

- Che avverso le graduatorie è possibile fare ricorso entro quindici giorni dal momento della 
pubblicazione sul BURC; 

- Che per dare avvio alle attività previste dal bando di gara bisogna approvare lo schema di 
convenzione allegato da far sottoscrivere agli enti gestori delle attività formative in regola con le 
procedure dell’accreditamento previste dalla delibera n. 3927/02; 

- Che nello schema di convenzione vengono precisate le modalità di erogazione del finanziamento, 
nonché quelle di selezione e d’esame degli allievi, ove previste; 

RITENUTO 

- Di dover pertanto approvare le graduatorie, così come determinate dal nucleo di valutazione, 
relative alle azioni B, E, D, e lo schema di convenzione, comprensivo delle modalità di erogazione del 
finanziamento e di selezione e d’esame degli allievi, allegati al presente decreto;  

VISTE 

- la delibera n.4783/02; 

- la delibera n. 3466/00; 

- la delibera 3242/01; 

- la Legge 127/97; 

- la circolare n.5/00 dell’Assessore alle Risorse umane; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 32 del 21 luglio 2003 2 / 2 

- la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 

- il decreto dirigenziale n. 2358 del 12/11/01; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio Mercato del Lavoro e dell’Occupazione 
– Emigrazione - Immigrazione, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Servizio 03 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- Di approvare le graduatorie relative alle azioni B, E, D, allegate al presente decreto, così come 
determinate dal nucleo di valutazione; 

- Che in base alle risultanze dei lavori della commissione è possibile finanziare 31 progetti sull’azione 
B, 11 progetti sull’azione E e 20 progetti sull’azione D; 

- Che eventuali ricorsi possono essere presentati entro quindici giorni dalla pubblicazione sul BURC del 
presente decreto al Responsabile misura 3.4 - Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e 
dell’Occupazione, Emigrazione, Immigrazione – C.D. di Napoli isola A/6 80143 Napoli; 

- Di approvare lo schema di convenzione, comprensivo delle modalità di erogazione del finanziamento 
e di selezione e d’esame degli allievi, allegato al presente decreto, da far sottoscrivere agli enti gestori 
delle attività formative in regola con le procedure dell’accreditamento previste dalla delibera n. 3927/02; 

- di inviare ai Settori Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Settore Stampa e 
documentazione per la pubblicazione, Formazione Professionale, Osservatorio del Mercato del Lavoro e 
dell’Occupazione, Emigrazione, Immigrazione per quanto di rispettiva competenza; 

- di pubblicare il presente decreto in uno con gli allegati sul sito www.regione.campania.it; 

 
 

Il Dirigente 
Dott. Massimo Angrisano 

 


